اما این امر نتوانست سبب بهروزی مجریانش شود، زیرا «سیاست ریاضت اقتصادی دولت بر خلاف آنچه مجریان این سیاست تصور میکردند، موجب مهار تورم نشد و گرانی روز افزون بهای کالاها و مواد مصرفی دامنه نارضایتی ها را گسترش داد» (طلوعی ۱۳۷۶ صفحه ۵۴۵)

استعفای جمشید آموزگار

سازمان اطلاعات آمریکا (C.I.A) در اوت ۱۹۷۸ (مرداد ۱۳۵۷) اعلام کرد ایران در وضع انقلاب، یا حتی ما قبل انقلابی قرار دارد. بنابراین شاه با توصیه ی آمریکا برای مقابله با روند رو به افزایش مخالفت های مردمی، در پنجم شهریور ۱۳۵۷ شریف امامی را به جای جمشید آموزگار به نخست وزیر منصوب کرد. (ملک محمدی ۱۳۸۵ صفحه ۱۶۹)